JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº10/2025

Interrupção de férias por necessidade do serviço.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO  o  Requerimento  PB-12ªVARA nº  4823199,  do  Diretor  de  Secretaria  da  12ª  Vara
Federal da Subseção Judiciária de Guarabira, o interesse do Núcleo de Gestão de Pessoas na Instrutoria
Interna de que trata o Processo Administrativo SEI nº 0000200-67.2025.4.05.7400 e, ainda, os termos do
Despacho PB-DSA nº 4823949, constantes nos autos do PA nº 0000228-35.2025.4.05.7400.

RESOLVE:

Art 1º Interromper, nos dias 24 e 25/janeiro/2025, com fulcro no art. 11 da Resolução nº 221/2012-CJF, em
razão da necessidade do serviço, a segunda etapa das férias regulamentares, referente ao período aquisitivo
2021/2022, do servidor ANTONIO RODRIGUES NETO, matrícula nº PB695, Analista Judiciário (Área
Judiciária) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seccional, lotado na 12ª Vara Federal da Subseção
Judiciária de Guarabira, anteriormente agendada para ocorrer no período de 13 a 25/janeiro/2025, ficando
o saldo remanescente de 02 (dois) dias para usufruto nos dias 27 e 28/janeiro/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO,
DIRETOR(A) DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 14/01/2025, às
14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 9
Disponibilização: 14/01/2025
Publicação: 15/01/2025

SEI/TRF5 - 4824336 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 11/02/2025, 13:05

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5158625&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=45cf5fa7c49913bc1029b1d0e7f236d51c4c680001728f1a5e8cbf27e8ee40fa436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5158625&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=45cf5fa7c49913bc1029b1d0e7f236d51c4c680001728f1a5e8cbf27e8ee40fa436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5153791&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7ec7dc616a84c68aa5978714b71dd15d49bda9c49baa0592b3ce09df47fafe6f436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5153791&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7ec7dc616a84c68aa5978714b71dd15d49bda9c49baa0592b3ce09df47fafe6f436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5159435&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=42856f9581dc7ae1e965b12d2728ac6b997c61e7f9a685dbee7af9f47e06e421436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5159435&id_procedimento_atual=5158624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=42856f9581dc7ae1e965b12d2728ac6b997c61e7f9a685dbee7af9f47e06e421436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4824336 e o código CRC 77625357.

0000228-35.2025.4.05.7400/PB-SLP 4824336v2

Criado por rebeca.nascimento, versão 2 por rebeca.nascimento em 14/01/2025 13:41:29.

SEI/TRF5 - 4824336 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 11/02/2025, 13:05